
8

12

27

30

28

7

14

26

6

16

17

2

3

4

5

13

15

18

1

19

20

21

22

25

26

29

31

32

34

35

36

37

39

38

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

9

10

11

24

51

52

33

53

7

5423



Zavřete oči a představte si orosenou sklenici 
zlatavého moku, jeho nahořklou chuť a otisk 
pěny pod vaším nosem. Ach! A teď oči ote-
vřete a běžte si splnit sen do jednoho z pi-
vovarů! 

1. PIVOVAR BERÁNEK
2. MINIPIVOVAR KRODO
3. PIVOVAR LINDR
4. PIVOVAR U HUŠKŮ
5. HRADECKÝ KLENOT
6. RODINNÝ PIVOVAR 713 
7. MINIPIVOVAR KUBÍK

Dovolená v kempu frčí a ať už na Hradecku 
vyberete jakýkoliv z nabízených, bude to jis-
tě dobrá volba.  Preferujete přístřešek, chat-
ku, karavan nebo snad vybavený glampingo-
vý stan?

8. KEMP LODÍN
9. KEMP STŘÍBRNÝ RYBNÍK
10. BAREŠŮV RANČ
11. KEMP CHLUMEC NAD CIDLINOU

Někdy je zkrátka příliš teplo na turistiku a jí 
podobné aktivity. Co dělat v takovém přípa-
dě? Skočit do vody!

12. KOUPALIŠTĚ CHLUMEC NAD CIDLINOU
13. KOUPALIŠTĚ LODÍN
14. KEMP STŘÍBRNÝ RYBNÍK
15. KOUPALIŠTĚ BOR, TŘEBECHOVICE
16. AREÁL SLEZSKÉ PLOVÁRNY
17. KOUPALIŠTĚ FLOŠNA
18. SPRÁVČÁK

Neradi šlapete do kopců? Pak jste na Hra-
decku správně. Cyklostezek vede napříč 
územím celá řada, „odškrtnout“ byste si ale 
měli minimálně dvě stěžejní. Na nich narazí-
te i na příjemné občerstvovací zastávky.

Díky kvalitnímu značení se můžete na kole 
pohodlně a bezpečně pohybovat i v  Hradci 
Králové.

19. LABSKÁ STEZKA
20. ARCHEOCYKLOTRASA

Exotická, domácí i lesní zvířata najdete prak-
ticky na celém území Hradecka. Na někte-
rých místech je můžete i nakrmit, osedlat či 
celkově obstarat. 

21. OBORY V MĚSTSKÝCH LESÍCH
22. BIOPARK ŠTÍT
23. ZOOPARK STĚŽERY
24. BAREŠŮV RANČ
25. DIVOCÍ KONĚ

Kdo si hraje, nezlobí. Nezlobte tedy ve vět-
vích, na vlnách nebo třeba na nafukovacích 
skákadlech.

26. LANOVÝ PARK NA VĚTVI
27. ZÁBAVNÍ PARK TOBOGA TONGO
28. ZÁBAVNÍ PARK FAJNPARK
29. NAFUKOVACÍ RÁJ
30. KEMP STŘÍBRNÝ RYBNÍK

• Wake park HK
• Adventure park Firmsport
• Gladiator aréna

31. WAKEPARK HK
32. FLY ZONE PARK
33. ZÁBAVNÍ PARK TOBOGA JUMP!

Pohlédnout dál než na vlastní špičky může-
te hned z  několika rozhleden. Tou nejvyšší 
je bezesporu Bílá věž v samém centru Hrad-
ce Králové, ze které si můžete užívat výhled 
i při východu slunce či za svitu hvězd.

34. ROZHLEDNA MILÍŘ
35. BÍLÁ VĚŽ
36. ROZHLEDNA KOSICE
37. ROZHLEDNA NA CHLUMU

Život hraběcích rodů připomínají expozice 
a prohlídkové okruhy na šlechtických sídlech, 
kterých je na poměrně malém území celkem 
dost. Za prohlídku určitě stojí i jejich okolí 
v podobě rozmanitých zámeckých parků.

38. HRÁDEK U NECHANIC
39. KARLOVA KORUNA
40. KAPLE ZJEVENÍ PÁNĚ VE SMIŘICÍCH
41. SLOUPNO

Malebné roubené chaloupky nejsou jen ku-
lisami z pohádek a starých filmů. Jde o sku-
tečnou připomínku doby našich prababiček, 
do které se můžete přenést při návštěvě li-
dových staveb.

42. PODORLICKÝ SKANZEN KRŇOVICE
43. ŠRÁMKŮV STATEK PILETICE
44. PAMÁTNÍK VÁCLAVA HANKY, HOŘINĚVES
45. KOSTEL SV. JIŘÍ, LOUČNÁ HORA
46. KOSTEL SV. MIKULÁŠE, HRADEC KRÁLOVÉ

Míst, která jednoduše nesmíte minout, je 
celá řada. Zkuste cestu do pravěku nebo do 
pohádkové říše. Nebo máte raději zbraně 
a uniformy? 

47. ARCHEOPARK PRAVĚKU VŠESTARY
48. MUZEUM VÁLKY 1866
49. BAREVNÝ VĚTRNÝ MLÝN ČERNILOV
50. PERNÍKOVÁ CHALOUPKA POHÁDKOV
51. MUZEUM HRAČEK STUCHLÍKOVI
52. TŘEBECHOVICKÉ MUZEUM BETLÉMŮ
53. MULTIFUNKČNÍ AREÁL PARK 360
54. AREÁL SLEZSKÉ PLOVÁRNY

CO DĚLAT S MAPOU, 
KDYŽ UŽ NENÍ POTŘEBA
• POSKLÁDAT JAKO ČEPICI A HRDĚ NOSIT

• POSKLÁDAT JAKO LODIČKU A POSLAT 
PO VODĚ

• POSKLÁDAT JAKO PLÁCAČKU NA MOUCHY 
A NEBÁT SE JI POUŽÍT

• POSKLÁDAT JAKO VĚJÍŘ A UDĚLAT 
POŘÁDNÝ VICHR

• OBALIT SVOU OBLÍBENOU KNIHU 
A BEZSTAROSTNĚ SE ZAČÍST

• POUŽÍT JAKO VÝPLŇ BALÍKU A NEBÁT SE 
ZACHÁZENÍ POŠŤÁKA

• POUŽÍT JAKO PODPAL TÁBORÁKU 
A TĚŠIT SE NA BUŘTA

www.hradecko.eu

Vydala HKVS, s.r.o., s podporou Statutárního města Hradec 
Králové a Královéhradeckého kraje v roce 2022. Tvorba mapového 

podkladu, grafika a tisk: TAH reklamní agentura, s.r.o.

Hradecký Klenot

Kemp Stříbrný rybník

Koupaliště Lodín

Labská stezka u Hradce Králové

Biopark Štít

Fly Zone Park

Bílá věž, Hradec Králové

Karlova Koruna, Chlumec nad Cidlinou


